
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2020-2021

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 4 20.7 6.8 23 141.3 96.2 45 280.2 243.1 72 442.2 346.1
GUAYMALLEN 2 28.2 3.1 2 6.8 4.7 7 47.1 42.1 11 82.1 49.9
JUNIN 47 418.0 126.7 57 575.7 353.0 16 239.7 215.6 120 1,233.4 695.3
LA PAZ 3 41.8 2.8 3 8.9 5.5 12 113.7 103.5 18 164.4 111.8
LAS HERAS 3 26.4 5.7 4 9.4 5.0 30 220.7 204.3 37 256.5 215.0
LAVALLE 72 567.4 109.9 60 577.4 302.2 79 761.4 609.3 211 1,906.2 1,021.4
LUJAN DE CUYO 6 125.4 22.0 1 15.1 8.1 0 0.0 0.0 7 140.5 30.1
MAIPU 12 161.7 46.2 11 71.0 41.3 2 31.0 28.3 25 263.7 115.8
MALARGUE 0 0.0 0.0 2 354.7 181.2 0 0.0 0.0 2 354.7 181.2
RIVADAVIA 14 216.0 40.0 23 187.9 114.9 3 35.6 31.4 40 439.5 186.3
SAN CARLOS 5 23.1 4.7 12 138.0 78.6 2 15.5 13.5 19 176.6 96.8
SAN MARTIN 79 686.6 184.1 97 743.7 428.3 12 119.4 105.0 188 1,549.7 717.4
SAN RAFAEL 104 2,122.0 132.9 297 2,876.6 1,450.1 322 2,012.7 1,535.3 723 7,011.3 3,118.3
SANTA ROSA 14 50.8 10.2 45 408.9 282.0 75 471.9 405.1 134 931.6 697.3
TUNUYAN 12 281.8 84.0 5 100.3 52.8 3 12.7 11.5 20 394.8 148.3
TUPUNGATO 6 127.2 27.6 5 48.1 30.8 7 356.8 292.9 18 532.1 351.3
TOTAL PROVINCIAL 383 4,897.1 806.7 647 6,263.8 3,434.7 615 4,718.4 3,840.9 1,645 15,879.3 8,082.3
Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2021

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2020-2021

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 232.6 167.0 200.4 173.5 4.4 2.7 4.8 2.9 442.2 346.1
GUAYMALLEN 59.0 31.7 23.1 18.2 0.0 0.0 0.0 0.0 82.1 49.9
JUNIN 1,107.0 580.5 126.4 114.8 0.0 0.0 0.0 0.0 1,233.4 695.3
LA PAZ 114.3 68.4 50.1 43.4 0.0 0.0 0.0 0.0 164.4 111.8
LAS HERAS 246.6 210.0 8.2 3.9 0.7 0.7 1.0 0.4 256.5 215.0
LAVALLE 1,406.0 714.8 119.9 60.6 370.7 244.3 9.6 1.7 1,906.2 1,021.4
LUJAN DE CUYO 130.7 26.5 7.8 2.6 2.0 1.0 0.0 0.0 140.5 30.1
MAIPU 66.0 30.5 137.4 55.1 60.3 30.2 0.0 0.0 263.7 115.8
MALARGUE 0.0 0.0 0.0 0.0 354.7 181.2 0.0 0.0 354.7 181.2
RIVADAVIA 388.7 175.4 50.8 10.9 0.0 0.0 0.0 0.0 439.5 186.3
SAN CARLOS 68.9 32.9 80.7 53.3 19.0 8.6 8.0 2.0 176.6 96.8
SAN MARTIN 1,361.2 584.2 188.5 133.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1,549.7 717.4
SAN RAFAEL 2,155.6 1,062.0 4,648.1 1,913.2 0.0 0.0 207.5 143.1 7,011.2 3,118.3
SANTA ROSA 853.3 630.9 76.9 66.4 0.0 0.0 1.4 0.0 931.6 697.3
TUNUYAN 65.9 9.5 305.9 138.8 23.0 0.0 0.0 0.0 394.8 148.3
TUPUNGATO 440.3 301.4 70.8 39.7 21.0 10.2 0.0 0.0 532.1 351.3
TOTAL PROVINCIAL 8,696.1 4,625.7 6,095.0 2,827.6 855.8 478.9 232.3 150.1 15,879.2 8,082.3

Fuente: Dirección de Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2021

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total


